mitis Lippiaco Brackensis exigebat Comes regionis Dominus, exoriretur, in austregali iudicio ex sententia JCororum Tubingensium A. MDCLXXXI. 7. Junii fuit pronuntiatum: *Dasß Herrn Graf Casimirs Hoffrätthe und andere seines gleichen Brackische Bediente dem regierenden Herrn das homagium abzustatten schuldig seyen.* Enata autem non ita pridem similis controversia, an homagii exactio ad quoscunque Illustrissimi Comitis Lippiaco-Brackensis Consiliarios & ministros, non originarios nec domicilium habentes, rectè extendatur? Quod ex parte Illustrissimi Domini Comitis regentis peculiari scripto fuit affirmatum; ex adversa autem parte contradictum. Cardo controversiæ in eo verti videtur, an ad homagii præstationem requiratur, quem originarium esse subditum, aut domicilium in territorio habere constitutum? Quod si quis affirmandum suscipiat, posset ita differere. Subditum non tam originem aut domicilium, quam potius pactum civium cum summo Imperante, idque vel expressum vel tacitum, quod in primis colligitur ex domicilii constitutione, efficere, ut ostendit Magnif. D. Præsea *Dissert. de collis. legum sect. 4. §. 4.* Itaque verum quidem esse, incolam omnem esse subditum, sed non sequi, qui domicilium in regione non habet, pro subdito non habendam. Quare cum vulgata sit regula: subditos, Landsassios & incolas omnes ad homagium præstandum adstringi, post plures allegatos Knipschild. *l. 2. de civitat. Imp. c. 9. n. 29.* Schvveder *part. 2. introducet. ad jus public. sect. 2. c. 11. §. 3.* Nec officiales postgenitorum, si dicant intuitu solius officii sive muneris in regione versari, id justè declinare posse. Finge enim Castellatum quem esse; hic in arce vel castro domicilium non nanciscitur (v. Carpov. *l. 2. Respons. Electoral. 23.*) at quis negabit, hunc ad homagium præstandum obligari? jam & primogeniti sive re-

gentis Domini multum interesse, ut ministri ultragenitorum sibi quoque devinciantur, ne in fraudem illius aliquid machinentur, neve, ut fieri solet, diffidia inter tam propinquos ferant. Sed litem hanc nos aliis dijudicandam merito relinquimus.

§. XXII.

Restat unum, ut videamus, utrum apanazium, de quo hucusque egimus, sit proprium, an improprium? Quod posterius nos affirmandum existimamus, sed ita, cum gradus sint improprietas, ut in remissiore gradu tale esse dicatur. Nam apanagiati habent quidem ex testamento avito & subsecutis pactioibus possessionem quarundam Comitatus partium & solvunt earum nomine æs alienum, sed sine ullo jure superioritatis. Certè jurisdictionem civilem & criminalem habere, multas pecuniarias imponere, nec non juramentum fidelitatis, quod *Erbhuldigung* vocatur, exigere, etiam Landsassii & Nobilibus competere consuevit; jus bona vacantia & caduca sibi vindicandi est ex regalibus minoribus. (v. Magnif. D. Præses *Dissert. de superiorit. territor. §. 52.*) Quod verò iidem in nonnullis juribus cum primogenito sive regionis Domino concurrant, id, ut supra affatim demonstratum dedimus, pertinet tantum ad administrationem, & temperamentum superioritatis territorialis efficit. Prorsus ut Provinciales Status, qui de superioritate territoriali non participiant, in quibusdam regionibus, ubi de tributis aliisve reip. negotiis agitur, audiri solent. Singulatim in hoc Comitatu D. Simon Comes A. MDXCVI. cum consensu Ordinum Provincialium, ut subscriptiones & sigilla eorum testantur, judicium Aulicum, *das Gräßliche Sippische Hofgericht* / fundavit.